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$213,622,558.52SERVICIOS PERSONALES $41,279,685.02 $41,279,685.02$3,757,125.40 $176,099,998.90$217,379,683.92

$152,302,266.28REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $28,030,531.47 $28,030,531.47$1,457,125.40 $125,728,860.21$153,759,391.68

$2,468,500.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $445,817.70 $445,817.70$0.00 $2,022,682.30$2,468,500.00

$24,827,022.37REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,768,787.89 $3,768,787.89$100,000.00 $21,158,234.48$24,927,022.37

$12,589,877.30SEGURIDAD SOCIAL $1,984,130.13 $1,984,130.13$0.00 $10,605,747.17$12,589,877.30

$21,434,892.57OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $7,050,417.83 $7,050,417.83$2,200,000.00 $16,584,474.74$23,634,892.57

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$39,344,931.48MATERIALES Y SUMINISTROS $10,114,336.40 $10,977,942.83$4,003,000.00 $33,233,595.08$43,347,931.48

$6,589,483.54MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $490,209.84 $679,956.70$3,300.00 $6,102,573.70$6,592,783.54

$751,045.94ALIMENTOS Y UTENSILIOS $113,714.49 $137,160.91$0.00 $637,331.45$751,045.94

$29,500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN -$8,466.84 $0.00$0.00 $37,966.84$29,500.00

$10,834,892.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,660,668.84 $4,700,381.34$1,000,000.00 $7,174,223.16$11,834,892.00

$904,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $132,808.83 $132,808.83$0.00 $771,191.17$904,000.00

$16,289,010.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,820,977.18 $4,387,134.99$375,510.00 $12,843,542.82$16,664,520.00

$1,262,600.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $169,982.11 $169,982.11$2,067,030.00 $3,159,647.89$3,329,630.00

$43,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$557,160.00 $600,160.00$600,160.00

$2,641,400.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $734,441.95 $770,517.95$0.00 $1,906,958.05$2,641,400.00

$75,349,664.00SERVICIOS GENERALES $15,628,241.70 $15,803,350.19$13,855,062.00 $73,576,484.30$89,204,726.00

$23,999,500.00SERVICIOS BÁSICOS $4,113,485.05 $4,113,485.05$0.00 $19,886,014.95$23,999,500.00

$5,583,300.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,361,732.90 $1,373,161.22$0.00 $4,221,567.10$5,583,300.00

$831,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $507,652.01 $507,652.01$1,607,062.00 $1,930,409.99$2,438,062.00

$9,537,010.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $804,104.42 $804,104.42$0.00 $8,732,905.58$9,537,010.00

$9,132,700.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,920,251.27 $2,966,393.75$0.00 $6,212,448.73$9,132,700.00

$5,525,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,726,759.29 $1,726,759.29$0.00 $3,798,740.71$5,525,500.00

$2,526,500.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $560,029.18 $662,932.82$48,000.00 $2,014,470.82$2,574,500.00

$15,187,012.00SERVICIOS OFICIALES $2,850,056.83 $2,864,690.88$12,200,000.00 $24,536,955.17$27,387,012.00

$3,027,142.00OTROS SERVICIOS GENERALES $784,170.75 $784,170.75$0.00 $2,242,971.25$3,027,142.00

$163,914,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $11,820,191.16 $11,932,784.45$5,110,000.00 $157,203,808.84$169,024,000.00

$105,000,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $105,000,000.00$105,000,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$28,850,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $4,213,620.06 $4,213,620.06$0.00 $24,636,379.94$28,850,000.00

$12,064,000.00AYUDAS SOCIALES $3,390,527.84 $3,503,121.13$5,110,000.00 $13,783,472.16$17,174,000.00

$18,000,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $4,216,043.26 $4,216,043.26$0.00 $13,783,956.74$18,000,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,740,588.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $140,283.05 $214,741.13$3,081,075.00 $7,681,379.95$7,821,663.00

$1,226,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $18,925.01 $59,385.81$0.00 $1,207,574.99$1,226,500.00

$121,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $121,500.00$121,500.00

$15,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$1,743,800.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$2,687,245.72 $4,431,045.72$4,431,045.72

$258,788.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $258,788.00$258,788.00

$1,275,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $121,358.04 $155,355.32$393,829.28 $1,547,471.24$1,668,829.28

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$43,029,020.00INVERSIÓN PÚBLICA $18,515,861.97 $18,515,861.97$17,362,084.00 $41,875,242.03$60,391,104.00

$43,029,020.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $18,515,861.97 $18,515,861.97$17,362,084.00 $41,875,242.03$60,391,104.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,498,123.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES -$160,134.43 -$160,134.43$9,600,000.00 $20,258,257.43$20,098,123.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,498,123.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES -$160,134.43 -$160,134.43$9,600,000.00 $20,258,257.43$20,098,123.00

$250,000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES -$400,000.00 -$400,000.00$0.00 $650,000.00$250,000.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$250,000.00APORTACIONES -$400,000.00 -$400,000.00$0.00 $650,000.00$250,000.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,940,000.00DEUDA PÚBLICA $453,834.90 $453,834.90$0.00 $2,486,165.10$2,940,000.00

$1,500,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $236,070.44 $236,070.44$0.00 $1,263,929.56$1,500,000.00

$1,440,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $217,764.46 $217,764.46$0.00 $1,222,235.54$1,440,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$553,688,885.00   Total del Gasto $97,392,299.77 $98,618,066.06$56,768,346.40 $513,064,931.63$610,457,231.40


